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Syftet med Kungsbackas resursskola är att skapa en förbättrad 
skolsituation för de elever i kommunen som behöver det särskilda stöd 
som resursskolan erbjuder, så varje elev får möjlighet att nå så långt 
som möjligt mot utbildningens mål. 

Skolformen resursskola 
De allra flesta elever kan och ska kunna få det stöd de behöver i sitt lärande och i 
sin utveckling i en ordinarie grundskola och inom den elevgrupp som eleven tillhör 
där. 

Skolformen resursskola riktar sig till elever som är i behov av omfattande och 
varaktigt särskilt stöd, ett särskilt stöd som är mycket svårt för en elev att få på sin 
ordinarie skola. 

Resursskolor är ofta små skolenheter som vanligen kännetecknas av anpassade 
lärmiljöer med små elevgrupper och hög personaltäthet. De som arbetar i 
resursskolan har specialist-kompetens och möjligheterna att göra individuella 
anpassningar i undervisning och lärmiljö är goda. Läroplanen för resursskolan är 
precis samma som för elever som går i ordinarie grundskola. 

Ansökan och placering vid en resursskola bygger på frivillighet, det är 
vårdnadshavare som ansöker om en plats och elev kan tas emot om hen uppfyller 
resursskolans kriterier för att få en skolplats där.  

Resursskolor - Skolverket 

Resursskolan Ängen 
Kungsbacka kommun öppnar Resursskolan Ängen hösten 2026. Skolan vänder sig 
till elever i årskurs F–6 som har diagnosen autism och/eller generell språkstörning 
(DLD). Eleven ska vara i behov av särskilt stöd i form av en anpassad lärmiljö utifrån 
en varaktig och omfattade funktionsnedsättning. Om det finns särskilda 
omständigheter som gör att eleven inte har en medicinsk diagnos, kan eleven ändå 
bedömas ingå i Resursskolan Ängens målgrupp. Undervisning sker i mindre grupper 
och det finns möjlighet att göra individuella anpassningar, personalen har 
kompetens att undervisa elever i målgruppen. 

Inriktningen mot F-6 har sin grund i att en resursskola för yngre elever kan fokusera 
på struktur, trygghet och individanpassad undervisning utan att behöva hantera de 
mer avancerade ämneskraven och sociala utmaningar som uppkommer i 
högstadiet. Ängen ska fungera som en stabil och effektiv grund för att hjälpa elever i 
målgruppen att utvecklas och få effektiva verktyg innan de går vidare till högstadiet. 

Om det finns fler sökande som bedöms ingå i Ängens målgrupp än antalet platser 
görs ett urval. En central antagningsgrupp inom förvaltningen för Förskola & 
Grundskola gör urvalet utifrån målgruppskriterierna och urvalsgrunder enligt detta 
dokument. 

Skolans lokaler finns på Gullregnsvägen i centrala Kungsbacka. Det centrala läget 
gör den lättillgänglig för elever från olika geografiska områden 
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Målgrupp  
Resursskolan Ängen vänder sig till elever som är folkbokförda i Kungsbacka 
kommun och som har diagnosen autism och/eller generell språkstörning (DLD). 
Eleven ska vara i behov av särskilt stöd i form av en anpassad lärmiljö utifrån en 
varaktig och omfattade funktionsnedsättning.  Om det finns särskilda omständigheter 
som gör att eleven inte har en medicinsk diagnos, kan eleven ändå bedömas ingå i 
resursskolans målgrupp. Elever med intellektuell funktionsnedsättning tas inte emot i 
resursskolan.    

För att eleven ska anses tillhöra målgruppen ska eleven ha behov av en anpassad 
lärmiljö, utifrån en varaktig och omfattande funktionsnedsättning som visar sig 
genom några av följande områden:     

Tal, språk och kommunikation. Eleven ska ha så svårt för tal, språk och 
kommunikation som är så betydande att omfattande stöd och anpassningar behövs 
för att uttrycka sig och förstå andra. Eleven har tydligt bristande svårigheter i 
kommunikation och språk vad gäller både förståelse och uttryck.  

Eleven kan ha svårigheter med grammatik, ordförråd - att hitta ord. Eleven kan även 
ha bristande förmåga med språkligt minne, att berätta/förklara och förstå talat språk 
samt kunna anpassa språk till lyssnaren.  

Social kommunikation. Eleven ska ha svårt för social kommunikation som är så 
betydande att omfattande stöd och anpassningar behövs i att uttrycka sig och förstå 
andra.   

Eleven kan ha tydligt bristande förmåga till social kommunikation, både verbal och 
icke-verbalt.  

Social interaktion och ömsesidighet. Eleven ska ha svårt med social interaktion 
som är så betydande att omfattande stöd och anpassningar behövs i att bygga 
relationer och delta i gruppaktiviteter. 

Eleven kan ha tydligt bristande förmåga att initiera och svara an på social interaktion 
och att utveckla, bevara och förstå relationer. Eleven kan ha svårt att förstå 
sammanhang och förstå konsekvenser av sitt handlande.  

Flexibilitet i tankar och beteende. Eleven ska ha svårt med flexibilitet som är så 
betydande att omfattande stöd och anpassningar behövs i alla delar av lärmiljön för 
att eleven ska kunna fungera, lära och utvecklas i skolan.  

Eleven kan ha bristande förmåga att växla mellan aktiviteter och att hantera även 
små förändringar och oförutsägbarheter. Eleven kan ha ett oflexibelt beteende och 
vara fixerad vid rutiner.  

Sensoriska behov. Eleven ska ha bristande förmåga att hantera sensorisk 
information som är så betydande att omfattande stöd och anpassningar behövs för 
att eleven ska kunna fungera, lära och utvecklas i skolan.   

Eleven kan ha bristande förmåga att hantera sensorisk information genom över- 
eller underkänslighet, eller säreget intresse för sensoriska aspekter av omgivningen.  
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Det ska även stå klart att:  

Lärmiljön utgör hinder: Elevens bristande förmågor, som beskrivs på föregående 
sida ovan, är så omfattande att lärmiljön i ordinarie skola utgör ett hinder för lärande 
och utveckling.    

Behovet av stöd är omfattande: Eleven har anpassningar i den pedagogiska, 
sociala och fysiska lärmiljön samt omfattande behov av stöd av ingripande karaktär 
som pågått under en längre tid. Behov uppstår till följd av de bristande förmågor 
som beskrivits ovan. Stödet är så omfattande att det är mycket svårt att tillgodose 
inom den ordinarie skolans lärmiljö. Exempel på det kan vara skolbyggnadens 
utformning, storlek eller organisatoriska förutsättningar.    

Behov av sådant särskilt stöd som resursskolan erbjuder. Eleven ska därför 
bedömas ha förmåga att med visst stöd av vuxen undervisas i mindre grupp elever 
med liknande stödbehov. Resursskolan kan antas bidra till ett mer ändamålsenligt 
lärande och personlig utveckling för eleven än den ordinarie skolan.   

Bedömning av om elevens stödbehov kan tillgodoses på hemskolan  

För målgruppen ska det vara visat att stödbehoven i den pedagogiska, sociala och 
fysiska lärmiljön ska vara i sådan omfattning att de inte kan tillgodoses i nuvarande 
skolmiljö och därmed utgör ett hinder för elevens lärande och utveckling.   

Att elevens behov är omfattande och varaktigt ska vara kartlagt, bedömt och 
dokumenterat i en utredning av en elevs behov av särskilt stöd vid elevens 
nuvarande skola. Stödåtgärderna ska vidare vara dokumenterade i ett beslut om 
åtgärdsprogram. Nuvarande skola ska ha initierat, följt upp och utvärderat olika 
former av särskilt stöd. Uppföljning och utvärdering ska visa att stödinsatserna inte 
gett önskat resultat och att möjligheterna att ge eleven särskilt stöd vid nuvarande 
skolenhet har uttömts.    

Urval vid fler sökande än platser  
Om det finns fler sökanden som bedöms ingå i resursskolans målgrupp än vad det 
finns platser behöver ett urval göras. Vid urvalet prioriteras de elever som har störst 
behov av det särskilda stöd som resursskolan erbjuder.    

Bedömningen av vilka elever som har störst behov av det särskilda stödet utgår från 
flera faktorer; omfattningen av det särskilda stöd som eleven behöver, 
funktionsnedsättningens grad och elevens måluppfyllelse. Dessa kriterier beaktas 
utifrån resursskolans specialisering mot den angivna målgruppen.    

Vid urvalet tas hänsyn till elevgruppens nuvarande och kommande sammansättning 
för att säkerställa en ändamålsenlig lärmiljö för samtliga elever vid resursskolan.   

Antagning görs inte till årskurs 6.    

Det finns inte ett kösystem till kommunens resursskola, däremot är det möjligt att 
söka fler gånger om behovet kvarstår.  
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Ansökan och ansökningsprocess  
För att en elev ska placeras i en resursskola krävs att elevens vårdnadshavare 
ansöker om det. Ansökan sker med fördel tillsammans med nuvarande skola. Om 
det finns två vårdnadshavare behöver båda godkänna ansökan.   

Ansökan om placering i resursskola ska göras på det sätt och senast den dag som 
Kungsbacka kommun informerar om på kommunens hemsida, inför varje 
ansökningsperiod. Antagning till resursskola sker under vårterminen inför varje nytt 
läsår. Utöver vårdnadshavares ansökan krävs andra underlag som kan inhämtas via 
elevens hemskola. 

Följande handlingar ska bifogas till ansökan:    

 Senaste utredning av en elevs behov av särskilt stöd.    

 Senaste beslut om åtgärdsprogram.    

 Senaste utvärdering och uppföljning av åtgärdsprogram.    

 Neuropsykiatrisk utredning, journalutdrag eller intyg, som styrker att eleven 
har funktionsnedsättning i enlighet med målgruppskriterierna.    

 Eventuella beslut om enskild undervisning, placering i särskild 
undervisningsgrupp eller anpassad studiegång.    

 Eventuella frånvaroutredningar eller skolsociala utredningar   

Elevhälsoteamet på elevens hemskola kommer även att få besvara kompletterande 
frågor om elevens stödbehov och skolans insatser.  

När ansökningsperioden är avslutad startar antagningsprocessen. Först görs en 
bedömning om en elev tillhör resursskolans målgrupp eller inte. Om det finns fler 
sökanden som bedöms ingå i resursskolans målgrupp än platser görs ett urval enligt 
angivna urvalsgrunder. Ett grundläggande krav är dock att urvalet sker på ett 
objektivt, sakligt och icke-diskriminerande sätt och med hänsyn tagen till vad som 
sammantaget är bäst för samtliga inblandade elever. Det ska tas hänsyn till aktuell 
elevsammansättning, för att säkerställa en ändamålsenlig lärmiljö för samtliga elever 
vid resursskolan.  

En centralt utsedd antagningsgrupp gör urvalet utifrån målgruppskriterierna och 
urvalsgrunder enligt detta dokument.  

Antagning  
Huvudmannen, här nämnden för Förskola & Grundskola, fattar enligt skollagen 
beslut om skolplacering vid resursskolan. Nämnden delegerar beslutanderätten om 
skolplacering till en särskild beslutsfattare. 

Elevens vårdnadshavare får ett skriftligt besked om eleven blivit placerad eller inte. 
När vårdnadshavarna tackat ja till platsen, informeras även elevens nuvarande 
skola.  

Efter beslut om beviljad skolplacering förbereds en inskolning tillsammans med elev, 
vårdnadshavare och avlämnande skola.  
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Regelbunden uppföljning och utvärdering av placering  
Elevers placering vid resursskolor ska, enligt skollagen, regelbundet följas upp och 
utvärderas av huvudmannen (skollagen 10 kap. 31b §).  

Det avgörande i bedömningen är om eleven fortsatt har behov av det särskilda stöd 
som resursskolan erbjuder. Om det efter en tid bedöms vara till elevens bästa att 
återgå till en ordinarie grundskola, ska detta diskuteras med vårdnadshavarna för att 
säkerställa att placeringen vid resursskolan inte blir längre än nödvändigt utifrån 
elevens behov. Övergång till ordinarie grundskola ska planeras noggrant för att 
skapa goda förutsättningar för elevens fortsatta skolgång.  

Beslut om att avsluta skolplacering  
Om det vid uppföljning och utvärdering bedöms att en elev inte längre är i behov av 
det särskilda stöd som resursskolan erbjuder ska skolplaceringen avslutas och 
eleven ska beredas plats vid en av kommunens ordinarie skolenheter där det finns 
ledig plats. Detsamma gäller om elevens vårdnadshavare begär att placeringen vid 
resursskolan ska upphöra. Vid sådan placering tillämpas 10 kap. 30 § skollagen och 
kommunens riktlinjer för placering i grundskola.   

Kommunen fattar enligt skollagen beslut om att avsluta en skolplacering vid 
resursskolan om en elev inte längre bedöms vara i behov av det särskilda stöd som 
resursskolan erbjuder. Nämnden har delegerat beslut att avsluta en skolplacering 
vid resursskolan, efter prövning av rätten att gå kvar, till beslutsfattare.  

Överklaga  
Beslut efter ansökan om skolplacering vid resursskolan (avslag/bifall) kan endast 
överklagas utifrån bestämmelserna om laglighetsprövning i 13 kap. kommunallagen.   

Beslut att avsluta en skolplacering vid resursskolan, enligt 28 kap. 12 § p. 6 
skollagen, får överklagas till Skolväsendets överklagandenämnd (ÖKN).   

Elever från annan kommun  
Resursskolan tar inte emot elever som är folkbokförda i en annan kommun.   

Flytt till annan kommun  
Om en elev flyttar till en annan kommun har eleven rätt att gå kvar i enlighet med 
vad som anges i 10 kap. 28 § skollagen under förutsättning att eleven, vid sådan 
regelbunden uppföljning och utvärdering av placeringen, fortsatt bedöms vara i 
behov av det särskilda stöd som resursskolan erbjuder.    

Eleven kan då ha rätt att gå kvar innevarande läsår och om det återstår endast en 
årskurs så har eleven rätt att gå kvar sista årskursen.   

Fritidshem   
Resursskolan har en egen fritidshemsverksamhet. Vårdnadshavare ansöker om 
fritidshemsplacering efter beslut om skolplacering på resursskolan. Elever vars 
vårdnadshavare har ansökt om plats i fritidshem erbjuds därefter sådan placering 
utifrån elevens och/eller vårdnadshavarnas behov i enlighet med skollagen och 
kommunens riktlinjer för placering i fritidshem.  
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Skolskjuts  
Elever som är mottagna vid resursskolan har rätt till skolskjuts på samma villkor som 
om de hade gått vid sin geografiska hemskola. Vårdnadshavare kan ansöka om 
skolskjuts på samma sätt som vid placering vid andra grundskolor, och ansökan 
prövas utifrån faktorer som avstånd, trafikförhållanden och eventuella 
funktionsnedsättningar.  


